Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 25 de julho de 2019 Ano III - Edição nº 00556 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9BFADF4B2A964A074D0A197C7EE8311D

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• PORTARIA N°244/2019, DE 23 DE JULHO DE 2019

• RESOLUÇÃO Nº 116, DE 16 DE JULHO DE 2019.

• ERRATA DO EDITAL 001/2019

• Errata de Extrato de Credenciamento nº 006CRED-IN-01-2019
Errata de Extrato de Credenciamento nº 006CRED-IN-02-2019

• Extrato de Termo Aditivo de Prazo nº 03 - Contrato nº 007PP/2018
Extrato de Termo Aditivo de Prazo nº 04 - Contrato nº 007PP/2018
Extrato de Termo Aditivo de Prazo nº 05 - Contrato nº 007PP/2018

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9BFADF4B2A964A074D0A197C7EE8311D

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

GOVERNO MUNICIPAL  op DO ce,pt Éu t
puxa&

PORTARIA N°244/2019, DE 23 DE JULHO DE 2019

"CRIA COMISSÃO DE SERVIDORES
MUNICIPAIS PARA APOIAR OS
PROCEDIMENTOS DE CREDENCIAMENTO,
VISTORIA VEICULAR E FISCALIZAÇÃO NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA,
TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA
ATRAVÉS DE CARRO PIPA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA
BAHIA, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a Legislação em vigor e com base no Processo Administrativo
n°. 014.53722019.0002494-67, de 23 de julho de 2019.

RESOLVE:

Art. 1°. Fica criada a comissão de servidores municipais para apoiar os
procedimentos de credenciamento, vistoria veicular e fiscalização na prestação de
serviços de coleta, transportes e distribuição de água potável através de carro pipa.

Jaime Macedo Matos Neto - Coordenador Defesa Civil
Eugênio Cerqueira de Oliveira — Mecânico
Ruan Pinho Oliveira — Vigilância Sanitária
Kátia Manoela Maia da Silva - Tributos

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPÉU, BAHJ$AS, 23 DE JULHO DE 2019.

LEONARDO REBOUÇ StS LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2069D66B7195085F51F632067DD00741

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Resolução

cmAs CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
MORRO DO CHAPÉU - BANIA

RESOLUÇÃO NJ9116, DE 16 DE JULHO DE 2019.

Dispõe sobre a aprovação do plano de ação

de cofinanciamento Federál para o exercício

de 2019 e da outras providências.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Morro

do Chapéu — BA, no uso das suas atribuições, que lhe confere a Lei Municipal

n°705, de 21 de fevereiro de 2005.

RESOLVE:

Art. 1°  - APROVAR o plano de ação de pactuação de metas e valores dos

Programas e Serviços a serem repassados pelo Fundo Nacional de Assistência

Social — FNAS ao Fundo Municipal de Assistência Social — FMAS no exercício

de 2019, conforme Ata n°155 realizada em 16/07/2019.

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando

as disposições em contrário.

Morro do Chapéu — Bahia, 16 de julho de 2019.

Natália Stiza Araújo Oliveira

Presidente do CMAS

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
170A04130F5E2D7F770D16F68623C01F

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

, 11.005  dRs.

bdi)‘ 	 0
en

.
... 	.

41"

S
• S'..-a.A),:;10.

... 	- ••
C,,

> 'ir., • • ....i:
1 	:.; NP°  •:•'• •

O

3/4,...o. 	a,-

CMDCA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE MORRO DO CHAPÉU-BA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
DE MORRO DO CHAPÉU-BA PROCESSO DE ESCOLHA DO CONSELHO TUTELAR
2020/2023.

ERRATA DO EDITAL 001/2019

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE, no uso de suas atribuições legais, toma pública a ERRATA do edital n° 01/2019,

publicado no dia 05 de abril de 2019, que abre inscrições para a escolha dos Conselheiros Tutelares

para atuarem no Conselho Tutelar do Município de Mono do Chapéu - BA, nos seguintes termos:

Onde se lê:

6. DAS ETAPAS DO PROCESSO DE ESCOLHA

6.1- As etapas seguirão o seguinte monograma:

Capacitação prévia 26/07/2019

Publicação da lista com a relação das candidaturas definitivas 30/07/2019

Inicio do periodo de divulgação das candidaturas e sorteio dos nomes para compor as
cédulas de votação e reunião de firmação de compromisso.

31/07/2019

Dia da eleição (votação e apuração) 06/10/2019

Último dia para julgamento dos recursos pelo CMDCA e publicação da resolução
homologando o resultado definitivo do processo de escolha e proclamando os eleitos.

07/10/2019

'último dia para o Prefeito e CMDCA empossar os conselheiros tutelares eleitos 10/01/2020

RIECIE IDO

ÀS O 	 .0

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A97FF0FA5D87314ED945C9B737FDF2F6

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

3/4,

pitas dose
•

wtiit't • •
63

• At-.Y-A 	8
Nutie 	"bi•." • • --4 • •
Z•i• ‘100.,-i•'•  •

‘48.'
cmoca

o

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE MORRO DO CHAPÉU-BA

Passa - Se a lê:

Capacitação prévia 02/08/2019

Publicação da lista com a relação das candidaturas definitivas 05/08/2019

Inicio do período de divulgação das candidaturas e sorteio dos nomes para compor as
cédulas de votação e reunião de firmação de compromisso.

07/08/2019

Dia da eleição (votação e apuração) 06/10/2019

Último dia para julgamento dos recursos pelo CMDCA e publicação da resolução
homologando o resultado definitivo do processo de escolha e proclamando os eleitos.

07/10/2019

Último dia para o Prefeito e CMDCA empossar os conselheiros tutelares eleitos 10/01/2020

MORRO DO CHAPÉU-BA, 24 de julho de 2019

Ironewle Rocha SUra Marques
Presidente do CMDCA

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A97FF0FA5D87314ED945C9B737FDF2F6

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Credenciamento

onde se lê
leia-se

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4D7771B01E06CAA8C7C79B8B32EC2AD9

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

onde se lê
leia-se

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4D7771B01E06CAA8C7C79B8B32EC2AD9

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9BFADF4B2A964A074D0A197C7EE8311D

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9BFADF4B2A964A074D0A197C7EE8311D

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9BFADF4B2A964A074D0A197C7EE8311D

		2019-07-25T17:42:38-0300